Amt der Tiroler Landesregierung
Abteilung Umweltschutz
Rechtliche Angelegenheiten

Amt d. Tiroler Landesreg., Eduard-Wallnöfer-Platz 3, 6020 Innsbruck, Österreich

Mag.a Eva Matt

Eduard-Wallnöfer-Platz 3 6020 Innsbruck +43 512 508 3484 umweltschutz@tirol.gv.at www.tirol.gv.at UID: ATU36970505

Informationen zum rechtswirksamen Einbringen und Datenschutz unter www.tirol.gv.at/information

Geschäftszahl – beim Antworten bitte angeben U-UVP-10/52/51-2024 Innsbruck, 09.04.2024

Glungezerbahn GmbH & Co KG, Tulfes; Pistenbau Talabfahrt und Erweiterung der Schneeanlage; UVP-Feststellungsverfahren - Bescheid Kundmachung

## KUNDMACHUNG

Mit Bescheid vom 02.04.2024, Zl. U-UVP-10/58/17-2024, hat die Tiroler Landesregierung über Antrag der Glungezerbahn GmbH & Co KG, vertreten durch den Geschäftsführer Christian Höck, Glungezerstraße 14, 6075 Tulfes, festgestellt, dass für das Änderungsvorhaben "Pistenbau Talabfahrt und Erweiterung der Schneeanlage am Glungezer" nach Maßgabe der signierten Projektunterlagen (Projektmappe "Pistenbau Talabfahrt und Erweiterung Schneeanlage UVP-Feststellungsplanung 2024" datiert mit 15.01.2024, zusammengestellt von der **AEP** Planung Beratung GmbH, und Schwaz), Umweltverträglichkeitsprüfung gemäß § 3 Abs. 7 iVm § 2 Abs. 2 und Abs. 5, § 3 Abs. 1 und Abs. 7, § 3a Abs. 2 Z 1, Abs. 4 und Abs. 5 sowie Anhang 1 Z 12 lit. b UVP-G 2000 nicht durchzuführen ist.

Dieser Bescheid kann beim Amt der Tiroler Landesregierung, Abteilung Umweltschutz, während der Amtszeiten eingesehen werden, ebenso ist der Bescheid unter dem Link <a href="https://www.tirol.gv.at/buergerservice/kundmachungen/dienststellen-des-amtes-der-tiroler-landesregierung/umweltschutz/">https://www.tirol.gv.at/buergerservice/kundmachungen/dienststellen-des-amtes-der-tiroler-landesregierung/umweltschutz/</a>

für die Dauer von 6 Wochen abrufbar.

Für die Landesregierung:

Mag. Eva Matt